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 آرمان ملی-  صدیقه بهزادپور: افت فشار و قطعی گاز 
به ویژه در بخش صنایع هر ســاله مشکلی است که در آستانه 
فصل سرما با آن مواجه هستیم در حالی که از منابع غنی انرژی 
برخورداریم؛ اما به گفته کارشناســان گویــا مدیریت برخی 
مسئولان بر استفاده از ســوخت مازوت در نیروگاه ها به جای 
گاز یا دیگر منابع انرژی شکل گرفته که ارمغانی جز آلودگی 
هوا و کاهش ارزش افزوده و رشد منفی اقتصاد نخواهد داشت. 
این درحالی است که کارشناســان معتقدند امسال نیز چون 
سال های گذشته شاهد دود و آلودگی ناشی از مصرف سوخت 
مازوت به دلیل کمبود گاز و سوخت های پاک و مصرف مازوت 
در سایه صادرات گاز به کشورهایی مانند ترکیه خواهیم بود، 
اما نکته حائز اهمیت این است که تعداد تولیدکنندگان مازوت 
به دلیل ارزش پایین آن در جهان بسیار کم است و در این میان 
ایران و روســیه از بزرگ ترین تولید کننده های این فرآورده 

نفتی در جهان محسوب می شوند. 
  بی توجهی به جایگزینی سوخت مازوت

 حامد فرنام؛ مشاور کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی در این 
خصوص به »آرمان ملی« بیان داشت: ایران به عنوان یکی از 
تولیدکنندگان برتر گاز در دنیا مطرح اســت و نگرانی از نبود 
سوخت گاز در آستانه فصل سرما یا هدایت صنایع به مصرف 
سوخت های فسیلی چون مازوت فقط ناشی از مدیریت مصرف 
انرژی در سطح کلان کشور است که با وجود منابع غنی انرژی 
حتی گاهی ناچار به واردات گاز از خارج می شویم.  فرنام افزود: 
مدت هاست که هر ساله صحبت از کمبود انرژی در قالب های 
مختلف به ویژه گاز همزمان با سردی هوا می شود اما با وجود 
اینکه فرصت زیادی برای بررسی مشکلات و اندیشه کردن برای 
ارائه راهکار در این خصوص داشــتیم، اما هنوز هم هر ساله با 
این چالش مواجهیم این درحالی است که راهکارهای مختلفی 
از سوی بخش خصوصی به منظور بهینه سازی مصرف سوخت 
ارائه می شود، اما گویی اقبالی در این خصوص وجود ندارد و 
فقط باید شاهد دودسیاه نیروگاه ها و مصرف سوخت مازوت 
در آنها باشیم. این کارشناس اضافه کرد: درحال حاضر نیاز به 
50 میلیارد دلار ســرمایه گذاری در صنعت گاز وجود دارد و 
براساس پیش بینی های صورت گرفته تا سال 1404 دچار تراز 
منفی در حوزه گار خواهیم شد که البته این روند تا سال 1410 
معکوس و بهبود می یابد این در حالی است که سیاست های 
و برنامه ریزی های صورت گرفته در این خصوص به ســمت 
مدیریت مصرف بهینه انرژی گام بردارد و میزان مصرف انرژی 
کاهش یابد، در غیر اینصورت باز با چرخه نامطلوب قطع گاز 
صنایع و اجبار در مصرف مازوت و تخصیص ســوخت گاز به 
خانوارها به عنوان قشــر غیرمولد خواهیم بــود که در پایان 
آورده ای جز عدم توسعه رشد اقتصادی و کاهش ارزش افزوده 

نخواهد داشت. 
 صادرات گاز و کمبود داخلی

 مشاور کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی توضیح داد: صادرات 
گاز به کشــور ترکیه در قالب قراردادهــای طولانی مدت در 
حالی که نیاز شــدیدی به مصرف گاز داریــم توجیهی ندارد 

و حل این معادله به قدری ساده اســت که بی توجهی به آن 
اندیشه  ضربه زدن به پایه های صنعت  به ذهن خطور می کند، 
چرا وقتی که شرکت های پتروشــیمی به دلیل نبود گاز توانِ 
تامین خوراک خود را ندارنــد گاز را صادر کنیم و به راحتی از 
میزان ارزش افزوده حاصل از ایــن رهگذر عبور می کنیم هر 
چند مسئولان در این حوزه پروژه ها و برنامه ریزی های خوبی 
کرده اند که البته در همان مرحله روی کاغذ مانده و عملیاتی 
نشده است. او معتقد اســت: تشویق به ســرمایه گذاری در 
فناوری انرژی، بهینه سازی مصرف سوخت و کاهش مصرف، 
اولویت بخشی به تامین سوخت صنایع داخلی از راهکارهای 
اصلی رفع بحران مصرف ســوخت های فسیلی مانند مازوت 
در کشور محسوب می شود هر چند بخش خصوصی تاکنون 
بارها اعلام آمادگی برای حضور موثر در این عرصه کرده اند که 
مورد توجه قرار نگرفته است. فرنام توضیح داد: انجمن مصرف 
سوخت پیشنهاد داده است که شرکت های پتروشیمی آمادگی 
کامل دارند تا با تولید بخاری هــای درجه A و B و جایگزینی 
آنها با بخاری های پرمصرف با هدف کاهش مصرف گاز، امکان 
تخصیص گاز صرفه جویی شــده به واحدهــای فعال خود را 
فراهم کنند. این کارشناس ادامه داد: نبود مدیریت در زمینه 
مصرف صحیح سوخت و انرژی، ضمن اضمحلال منابع و ثروت 
ملی، منجر به افزایش دی اکســیدکربن و مونواکسیدکربن و 
در نتیجه گازهای گلخانه ای شده است. ضمن اینکه ایران از 
سال ۲0۲0 میلادی به دلیل پیوستن به پیمان کیوتو سالانه 
باید میلیاردها دلار مالیات بر تولید کربن را به جامعه جهانی 
پرداخت کند. او افزود: سرمایه ای که به نام یارانه در بین مردم 
توزیع می شود و می توانست صرف بهینه سازی مصرف انرژی 
کشور شود که در مدت 4 تا 5 سال منجر به کاهش 40درصد 
مصرف سوخت کشور شــود. البته به همراه بهینه سازی برای 
حداقل یک میلیون نفر اشتغالزایی می کند و عامل بازگشت 
اصل این سرمایه از محل صرفه جویی به کشور نیز می شود و 
این در حقیقت یک برُد همه جانبه است. اما رویکرد هر ساله 
استفاده از نفت سیاه باعث شد تا عیسی کلانتری، رئیس سابق 
سازمان حفاظت محیط  زیست در خصوص ممنوعیت مصرف 

مازوت توسط نیروگاه ها براین عقیده باشد که تحریم ها باعث 
شــده تا وزارت نفت نتواند مازوت تولیدی خود را صادر کند. 
برای همین انبار پالایشــگاه ها پراز مازوت شده اند و بنابراین 
به ناچار نیروگاه ها دوباره به مازوت ســوزاندن روی آورده اند 
و گرفتار آلودگی هوا شــدیم. این گفته این مقام مســئول 
ســابق در آن زمان واکنش های مختلفی را به دنبال داشت و 
زهرا نژادبهرام، عضو هیات رئیســه شورای شهر پنجم تهران 
و سیدآرش حســینی میلانی، رئیس کمیته محیط  زیست 
شورای پنجم شــهر تهران از وضعیت آلودگی هوای تهران 
با وجود محدودیت های رفت وآمد؛ تعطیلی برخی مشــاغل 
گلایه و تاکید کرده اند که با چه تدبیری به جای ساخت و ایجاد 
انبارهای جدید برای نگهداری مازوت از ریه های شهروندان 
به عنوان انبار مازوت استفاده می شــود؟ نژادبهرام آن زمان 
گفته بود: به رغم تعطیلی دانشگاه ها، مدارس، آموزشگاه ها، 
همایش ها، ســینماها و فعالیت های هنــری و محدودبودن 
فعالیت بســیاری از اصناف و رســته های فعالیتی در سطح 
پایتخت، نیز شاهد آلودگی هوا هستیم. در حالی که هر ساله 
تمرکز بر سهم ۸0 درصدی منابع آلاینده متحرک و خودروها 
در بروز آلودگی هوا، بر ضرورت چاره اندیشــی برای غلبه بر 
این موضوع بود، شــیوع کرونا و اعمال محدودیت های جدی 
زمینه کاهش قابل توجه تردد و عبــور و مرور را فراهم آورد،. 
وی بیان داشت: این در حالی است که معاون رئیس جمهور و 
رئیس سازمان محیط  زیست سابق کشور معتقد  بودند چون 
ظرفیت پالایشگاه ها از مازوت پر شده و به واسطه تحریم های 
بین المللی کسی خریدارشان نیســت و مجبور هستیم تن 
بدهیم این مازوت ها را در شهرها بسوزانند و نکته قابل توجه 
دیگر آنکه خود ایشان اعلام کرده اند این است که آلایندگی 
ناشی از مازوت میزان مرگ ومیر ناشــی از کرونا را تا ۶ برابر 

افزایش می دهد. 
 فریاد محیط  زیستی ها

 این وضعیت حتی داد فعالان محیط  زیست را نیز بلند کرده 
اســت به طوری که محمد درویش؛ فعال و پژوهشگر محیط 
 زیست در رابطه با معضل آلودگی هوا معتقد است: از آنجا که 
ظرفیت پالایشگاه ها از مازوت پر شــده و کسی خریدارشان 
نیست مجبور هســتیم تن بدهیم این مازوت ها را در شهرها 
بســوزانند و به جای اینکه تن به این بدهیم که انبارهایی را 
بسازیم برای اینکه مازوت های اضافه را آنجا نگهداری کنیم، 
از ریه های مردم خود به عنوان انبار اســتفاده می کنیم. این 
پژوهشگر محیط  زیست اضافه کرد: برخی ها می گویند پول 
وجود ندارد و چون مشکل مالی اســت این وضعیت را داریم 
درحالیکه اگر پول وجود ندارد چگونه ۳0 هزار میلیارد تومان 
برای طرح انتقال آب خزر درنظرگرفته شده و درحال تامین 
اعتبار است و یا اینکه چگونه۲10 هزار میلیارد تومان سرمایه 
هزینه انتقال آب به خراسان قرار است، اجرایی شود بنابراین 
میلیاردها تومان هزینه هایی که انجام می شــود و در ردیف 
بودجه هم شــاهد آن بودیم به  راحتی قادر بود این مشکل را 

مدیریت کرده و اجازه رخ دادن چنین اتفاقاتی ندهند.  

 بازارخـــودرو
 بازار خودرو 

در هفته ای که گذشت
 در هفته ای که اخبار متفاوتــی از واردات 
خودرو مطرح شد و در نهایت با اعلام سخنگوی 
وزارت صمــت چند شــرکت و خودروســاز 
مجوز واردات خودرو را دریافــت کردند، بازار 
خودرو مطابق روال هفته های گذشته افزایش 
قیمت تجربه کرد. با این حــال برخی از مدل 
خودرو هایی که هفته های گذشــته شــاهد 
افزایش قیمت بودند، در این هفته بدون تغییر 
قیمت باقی ماندنــد. به عنوان مثال قیمت پژو 
۲0۶ تیپ ۲ بدون تغییــر همان ۳10 میلیون 
تومان اعلام شــد. همان طور که کارشناسان 
هفته های گذشــته انتظار داشــتند قیمت ها 
در بازار خــودرو در مجموع ایــن چند هفته 
افزایش های چند ده میلیــون تومانی به ثبت 
رســاند و بنا به گفته کارشناسان اگر تغییری 
در اوضاع اقتصادی و به طور مشــخص قیمت 
دلار ایجاد نشــود، این روند افزایشی ادامه دار 
خواهد بود و در بهترین حالت قیمت ها تغییری 
نخواهد کرد. قیمت پژو ۲0۷ اتوماتیک پانوراما 
با افزایش 10 میلیون تومانی به ۶10 میلیون 
تومان رسید و نسخه دســتی این خودرو هم 
افزایش قیمت داشت. قیمت پژو ۲0۷ دستی 
با 5 میلیون تومان افزایش بــه 4۲0 میلیون 
تومان رســید همچنین قیمــت پژوپارس در 
این هفته رکورددار افزایش قیمت بود؛ قیمت 
پژوپارس XU7 با افزایــش ۳ میلیون تومانی 
در بازار ۳۲0 میلیون تومان اعلام شد. قیمت 
پژو پارس ال ایکس مطابق هفته های گذشته 
افزایش قیمــت تجربه کرد و بــا افزایش 15 
میلیون تومانی وارد کانال 400 میلیون تومان 
شد. قیمت پژوپارس ال ایکس اکنون در بازار 
400 میلیون تومان اســت. قیمت پژوپارس 
ELX نیز افزایش 15 میلیونــی را تجربه کرد 
و به 445 میلیون تومان رسید و دنااتوماتیک 
توربو هم از جمله خودروهایی بود که افزایش 
قیمت به ثبت رساند. قیمت دنااتوماتیک توربو 
با افزایش 10 میلیون تومانی به 5۳0 میلیون 
رسید و قیمت راناپانوراما هم پس از چند هفته 
ســکون قیمتی با افزایــش 5 میلیون تومانی 
به ۳50 میلیون تومان رســید. در بین معدود 
خودروهای سایپا که تغییر قیمت داشتند، تیبا 
صندوقدار با افزایش 1 میلیون تومانی به ۲01 
میلیون تومان رســید و قیمت کوییک آر هم 
به عنوان تنها نمونه کاهشی در بازار این هفته 
با ثبت یک میلیون تومان کاهش در بازار ۲1۶ 
میلیون تومان قیمت خورد. فروش فوری ایران 
خودرو در طرح جایگزینی خودروهای فرسوده 
از 5 آبان به مدت 4 روز آغاز شده است. در این 
طرح 5 خودرو عرضه شــده است و برندگان از 
طریق قرعه کشی مشــخص می شوند. اما چه 
کســانی می توانند در این طرح شرکت کنند 
و متقاضیان این طرح باید چه نکاتی را در نظر 

داشته باشند؟
 طــرح خودروهــای فرســوده 

ایران خودرو 
 فــروش فــوری ایران خــودرو در طــرح 
جایگزینی خودروهای فرســوده غیرتاکسی 
برای آبانماه با عرضه 5 خودرو آغاز شده است. 
در این طرح خودروهای سورن پلاس، پژوپارس 
 ،XU7p ســال، پژوژپارس با موتور سفارشی
پژو ۲0۷ دســتی و پژو ۲0۷ اتوماتیک عرضه 
شده اند. قیمت خودروها در این طرح قطعی و 
موعد تحویل آن ۳ ماه پس از واریز وجه نهایی 
است. شرایط خودروهای فرســوده مطابق با 
آئین نامه از رده خارج کردن خودروها فرسوده و 
آئین نامه موضوع ماده ۸ قانون هوای پاک است؛ 
براساس این آیین نامه ســن مرز فرسودگی، 
سنی است که وســایل نقلیه موتوری به علت 
طول عمر و میزان کارکرد، دچار افت عملکردی 
و ایمنی شــده و نیازمند تعمیرات و نگهداری 
فنی بیشتر است و مشــمول افزایش دفعات 
سالیانه معاینه فنی می شود. در این آئین نامه 
سن فرســودگی خودروهای شخصی شامل 
سواری، استیشن)ون( و سواری کار برابر با 15 
سال است. سن فرســودگی وانت پایه گازسوز 
14 و وانت بنزینی، دوگانه ســوز و دیزلی برابر 
با 1۳ سال تعیین شده است. براساس اطلاعات 
مندرج در اطلاعیه ایران خودرو، افراد متقاضی 
باید موارد زیر را در نظر داشــته باشند: قبل از 
احراز صلاحیت دارنده خودروی فرســوده از 
ســوی ســتاد مدیریت حمل ونقل، سوخت و 
اعلام منتخبان قرعه کشی ایران خودرو و طی 
مراحل اســقاط خودروی فرسوده، متقاضیان 
امکان واریز هیچگونه وجهی را به ایران خودرو 
نخواهد داشت. حداکثر مهلت اجرای فرآیند 
اســقاط خودروی فرسوده براســاس ضوابط 
ســتاد مدیریت حمل ونقل و سوخت، پس از 
برنده شــدن در قرعه کشــی ایران خودرو، از 
سوی آن ستاد دو ماه تعیین شده است. بدیهی 
اســت در صورت هرگونه تاخیر، عواقب آن بر 
عهده متقاضی خواهد بــود.  متقاضیان واجد 
شرایطی که در قرعه کشی ایران خودرو برنده 
شده باشند، باید در مرکز اسقاط و قبل از اسقاط 
خودروی فرســوده با تنظیم اقرارنامه هرگونه 
ادعایی در خصوص نحوه اســتفاده از گواهی 
اسقاط صادر شده در ســامانه ستاد مدیریت 
حمل ونقل و سوخت و ارزش آن را از خود سلب 
و ساقط نماید و متقاضیانی خودروی فرسوده 
که می خواهنــد وجه خودروی فرســوده و یا 
ارزش لاشــه و یا امتیازات گواهی اسقاط را از 
مرکز اسقاط دریافت نمایند، نمی توانند در این 
طرح شرکت نمایند، همچنین قیمت فروش 
محصولات توسط شرکت ایران خودرو معادل 
قیمت مصوب فروش در زمان واریز وجه است. 

خود روارزسکه و طلابــازار

203.000.000سایپا 375.000.000111سمند  LX----د لار آمریکا14.926.000سکه امامی

195.000.000تیبا505.000.000د نا د ستی----یورو14.097.000سکه بهار آزاد ی

212.000.000ساینا369.000.000پژو پارس 3618TU5پوند  انگلیس8.120.000نیم سکه

178.000.000کوییک 297.000.000Rپژو 206 تیپ 2----د رهم امارات5.120.000ربع سکه

425.000.000وانت زامیاد  300.000.000رانا پلاس1750لیر ترکیه3.105.000سکه گرمی

360.000.000شاهین565.000.000تارا د ستی23.770د لار کاناد ا1.382.400هر گرم طلای 18 عیار

قیمت د ر بازار آزاد  )به تومان( بـــازار

  اخبار کوتــــاه
  خبر جدید درمورد   ریجستری 

گوشی مسافری
 متاسفانه امکان ریجستری گوشی مسافران حذف شده و 
دیگر هیچ مسافری نمی تواند گوشــی خود را ریجستر کند و 
پرداخت حقوق ورودی تلفن همــراه صرفا با کارت بانکی به نام 
مسافر و حداکثر تا یکماه امکان پذیر است. همچنین مسافرانی 
که از گمرک خارج می شوند به   هیچ عنوان امکان رجیستری 
گوشی های مسافری را ندارند. به نقل از کانال تلگرامی مجمع 
فعالان اقتصادی، پرداخت حقوق ورودی از طریق درگاه های 
بانکی نیاز به رمزدوم دارد در صورت نداشتن کارت بانکی به  نام 
مسافر خصوصا کودکان امکان رجیستری وجود نخواهد داشت. 
به گزارش تجارت نیوز، گوشــی های آیفون 14 هنوز رجیستر 
نمی شوند و مطابق دیگر تصمیم گیری های دولت سیزدهم در 
بلاتکلیفی کامل به ســر می برند که پیش بینی می شود در این 

شرایط قیمت موبایل با افزایش همراه شود. 

 زمین های ویلایی به چه کسانی
 تحویل داده می شود؟

 وزیر راه وشهرسازی با بیان اینکه در ۹00 شهر کمبود زمین 
نداریم، خاطرنشان کرد: قرار است زمین های ۲00 تا ۲50 متری 
به همراه وام و دیگر خدمات برای ســاخت منزل به مردم ارائه 
شود و اگر کسی پول برای ساخت مسکن ندارد تدریجی آن را 
بسازد. وزیر راه افزود: زمین های ویلایی در ۹00 شهر به مردم 
تحویل داده می شود. وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه تاکنون 
در مجموع یک ونیم میلیون واحد مسکونی زمین واگذار شده 
است، گفت: زمین هایی برای ساخت خانه های تک واحدی در 
۹00 شهر کشور واگذار خواهد شد. رستم قاسمی در گفت وگو 
با ایرنا با اشاره به تصمیم دولت برای واگذاری زمین های ویلایی 
برای اجرای طرح نهضت ملی مســکن اظهارداشت: قرار شد 
زمین های ویلایی در همه شــهر هایی که زمین به اندازه کافی 
برای ساخت خانه های تک واحدی وجود دارد به مردم تحویل 
داده شود و به عنوان نمونه در کل استان یزد کمبود زمین نداریم 
و حتی در خود شهر یزد هم کمبود زمین نداریم و هفته آینده 
40 تا 50 هزار واحد زمین برای ســاخت منزل تک واحدی به 
مردم واگذار می شود. وزیر راه وشهرسازی ادامه داد: در قم هم 
قرار است زمین های تک واحدی به مردم واگذار شود و قرار است 
زمین های ۲00 تا ۲50 متری به همراه وام و دیگر خدمات برای 
ساخت منزل به مردم ارائه شــود و اگر کسی پول برای ساخت 
مسکن ندارد تدریجی آن را بســازد یعنی می توانند نخست به 
اندازه 40 متر برای خود خانه بسازند و بعد ها که وضع شان بهتر 
شــد بر متراژ آن بیفزایند و علاوه براین فرزندانشان می توانند 
طبقه بالا برای خود مســکن بســازند. وزیر راه و شهرسازی 
همچنین کل زمین های تحویل داده شــده تاکنون برای اجرا 
نهضت ملی مسکن را یک و نیم میلیون واحد عنوان کرد و گفت: 

این زمین ها ۹۹ ساله است. 

 پرواز های »جام جهانی« 
با 3 ایرلاین داخلی

 معاون سازمان هواپیمایی اظهارداشــت: فعلا قرار بر این 
است که شــرکت هواپیمایی ایران ایر پرواز های جام جهانی را 
انجام دهد، اما در حال مذاکره هســتیم که سایر ایرلاین های 
داخلی هم امکان انجام این پرواز ها را داشــته باشند و احتمالا 
در نهایت احتمالا سه ایرلاین این پرواز ها را انجام دهند. حسن 
خوشخو درباره برنامه پروازی به قطر در بازه زمانی جام جهانی 
گفت: تیم ملی ایران در مرحله نخست سه بازی دارد که عده ای 
ممکن است دو روز قبل از بازی عازم قطر شوند و تا بازی های 
دوم و سوم در قطر مستقر باشــند یا اینکه بین بازی ها رفت و 
برگشت داشته باشند. به هرحال براساس سهمیه بلیت ایران، 
پیش بینی ها مبنی بر این است که ۸ الی10 هزار نفر تماشاگر 
ایرانی برای هر بازی در دو روز جابه جا شوند و باید برنامه سفر 
این تعداد را آماده کنیم. وی درباره توافقات برای افزایش پرواز ها 
به قطر بیان داشت: افزایش پرواز ها به قطر در این مدت زمان 
بســتگی به فرودگاه قطر دارد. قطر تنها یک فرودگاه دارد که 
در شــرایط عادی روزانه ۸00 پرواز در این فرودگاه نشست و 
برخاست انجام می دهد و پیش بینی می شود، این تعداد پرواز 
در بازه جام جهانی به 1۸00 پرواز در روز می رسد. البته در قطر 
یک فرودگاه قدیمــی نظامی وجود دارد که بعید می رســد از 
آن فرودگاه برای پرواز های جام جهانی اســتفاده کنند. معاون 
ســازمان هواپیمایی افزود: فعلا قرار بر این اســت که شرکت 
هواپیمایی ایران ایر پرواز هــای جام جهانی را انجام دهد، اما در 
حال مذاکره هستیم که ســایر ایرلاین های داخلی هم امکان 
انجام این پرواز ها را داشــته باشند و احتمالا در نهایت احتمالا 
ســه ایرلاین این پرواز ها را انجام دهند و هر چند قیمت هایی 
اعلام و توافقاتی در این زمینه انجام شده، اما باید توجه داشته 
باشیم که نرخ بلیت پروازی مشمول قیمت های مصوب و تعیین 
شده نمی شود. معاون سازمان هواپیمایی با اشاره به درآمدزایی 
برگزاری جام جهانــی در قطر برای صنعت هوانــوردی ایران 
تاکید کرد: بازی جام جهانی قطعا پرواز هــای عبوری از ایران 
را تحت تأثیر قرار می دهد. همچنین مقصود اسعدی سامانی، 
دبیر انجمن شرکت های هواپیمایی در گفت وگو با ایلنا با بیان 
اینکه پرواز های جام جهانی را ایران ایر انجام می دهد، اما سایر 
ایرلاین ها هم آمادگی انجام ایــن پرواز ها را دارند، گفت: طبق 
توافق اولیه میزان پرواز ایران و قطر در هفته ۷۲ پرواز است که 
این پرواز ها به صورت مساوی بین شرکت هواپیمایی ایران ایر و 
شرکت قطری انجام می شود و احتمالا با توجه به سهمیه ایران 
در بلیت ها بازی، همین تعداد پرواز برای جابه جایی تماشاگران 
کفایت کند، اما اگر پرواز ها افزایش پیدا کرد سایر ایرلاین ها هم 
آمادگی برقراری پرواز در این مسیر در این بازه زمانی را دارند. 

»آرمان ملی« به بررسی چالش احتمال قطع گاز و استمرار مصرف مازوت در نیروگاه ها می پردازد: 

پشت پرده مازوت سوزی همزمان با فصل سرما 
  مشاور کمیسیون انرژی اتاق بازرگانی: صادرات گاز به کشور ترکیه در قالب قراردادهای طولانی مدت در حالی که نیاز شدیدی به مصرف گاز داریم، توجیهی ندارد

 سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی از 
ایجاد سازوکاری برای مقابله با قاچاق سوخت از نیروگاه ها 
خبر داد و گفت: باید نحوه بازتوزیع یارانه بنزین تغییر کند 
تا عادلانه شود، به طوری که افراد چه خودرو داشته باشند 
و چه نداشته باشند ســهمی از یارانه بنزین ببرند. مالک 
شریعتی، سخنگوی کمیســیون انرژی مجلس شورای 
اسلامی با بیان اینکه طبق گزارش هایی که مقامات وزارت 
نفت به کمیسیون انرژی مجلس ارائه کرده، اکنون تحرک 
بهتری نسبت به یکسال قبل در حوزه دیپلماسی انرژی 
رقم خورده، ما علاوه بر بحث های معمول فروش نفت و 
فرآورده هایی که بــرای نقش آفرینی در بازار نفت دنبال 
می کردیم یک اتفاقات جدیدی در حال رقم خوردن است، 
اظهارکرد: هم مبادی وارداتی ما در حال تغییر و تنوع و 
هم مقاصد صادراتی ما در حال تغییر اســت. نه تنها در 
حوزه همسایگی این اتفاق در حال رخ دادن است، بلکه در 
حوزه فرامنطقه ای نیز این موضوع دنبال می شود. به نوعی 
دیپلماسی انرژی و دیپلماســی همسایگی ما با یکدیگر 
تلفیق شده و اتفاقاتی از این دست را برای ما رقم زده است. 
وی افزود: ما روی دو چیز تمرکز کرده ایم، اول توســعه 
و نگهداشت میادن مشترک کشــور چه در حوزه نفت و 
چه در حوزه گاز. در حوزه نفــت اولویت با میادین غرب 
کارون بوده و در حوزه گاز نیز حوزه پارس جنوبی به ویژه 
بحث فشار افزایی مورد توجه است. اخیرا نیز در مجلس 
کمیسیون انرژی گزارش نظارتی در خصوص ناترازی گاز 
ارائه کرد. در این گزارش هشدار داده شد که ممکن است 
ما در آینده نزدیک دچار مشکل شویم. وی بیان داشت: 
هر کشوری که آماده سرمایه گذاری باشد می تواند به ما 
کمک کند. با روس ها بالغ بر 40 میلیارد دلار تفاهم نامه 
امضا شده که تقریبا 10 درصد آن به قرارداد تبدیل شده 

است. بخشی از آن در خصوص میادین نفتی و بخشی از 
آن در خصوص فشار افزایی پارس جنوبی است. ما قاعدتا 
از این موضوع اســتقبال می کنیم. هر کشوری که قصد 
ســرمایه گذاری در این حوزه داشته باشد با حفظ منافع 
اقتصادی ما قطعا مورد استقبال کمیسیون انرژی مجلس 
است. شریعتی در ادامه تاکیدکرد: آنچه که از نظر بنده 
در این حوزه خیلی مهم است نقش آفرینی ایران در حوزه 
تجارت گاز بــوده، تجارت گاز در دنیا به دو شــیوه رایج 
اســت. یکی از طریق خط لوله که بیشتر منطقه ای و در 
قالب قراردادهای بلندمدت است. یک شیوه هم بر اساس 
ال.ان.جی که قراردادهای آن نیز می تواند کوتاه مدت و 
به صورت فرامنطقه ای باشد. منافع ما ایجاب می کند که 
ما تجارت منطقه ای را از طریق خط لوله تقویت کنیم؛ چرا 
که وابستگی بیشتری به منبع ایجاد می شود، زمانی که 
به صورت ال.ان.جی باشد خریدار هر جای دنیا می تواند 
انجام دهد و قیمت گذاری آن لزوما در اختیار کشورهای 
تولید کننده نیســت. ما حتما باید اســتقبال کنیم که 

قیمت ها منطقه ای باشد و خط لوله نیز گسترش یابد. 
  شروع تحولات خوب در حوزه گاز

 وی با بیان اینکه ســوآپ گازی صرفــا یک روش در 
تجارت گاز اســت. اکنون درباره این موضوعات صحبت 
شــده و تفاهماتی نیز صورت گرفته امــا هنوز عملیاتی 
نشــده، اما خیلی محتمل اســت که در آینــده نزدیک 
اتفاق های خوبی در این حــوزه رقم بخورد، گفت: از نظر 
بنده تحولات خوبی در حوزه گاز شــروع شده است. در 
حوزه نفت خام نیز هم ساخت پالایشــگاه های داخلی 
در حال دنبال شدن است که در دولت گذشته اعتقادی 
برای ساخت پالایشگاه وجود نداشت. در دولت گذشته 
بیشتر نگاه اقتصادی بودن را مبنا قرار می دادند که محل 

تامل بود. قانون پتروپالایشگاه ها تنفس خوراکی را برای 
پالایشگاه های تازه تاسیس در نظر گرفته که اقتصادی 

است. 
 نحوه بازتوزیع یارانه بنزین تغییر کند

 به گزارش ایسنا، ســخنگوی کمیسیون انرژی ادامه 
داد: امروز افرادی که مصرف بنزین بیشتری دارند، یارانه 
بیشــتری دریافت و افرادی که تعداد بیشتری ماشین 
دارند یارانه بیشــتری دریافت می کنند. اینگونه نیست 
که توزیع یارانه در حوزه بنزین عادلانه باشد. طرحی که 
دولت به صورت پایلوت در جزیره کیش و قشم برای اصلاح 
توزیع یارانه بنزین دنبال کرد، اصلش خوب بود، اما در اجرا 
ایراداتی داشت که ما پیگیر هستیم مرتفع شده و این طرح 
به نتیجه برســد. بدون اینکه تغییری در قیمت ها ایجاد 
کنیم باید نحوه بازتوزیع یارانه بنزین تغییر کند تا عادلانه 
شود. افراد چه خودرو داشته باشند و چه نداشته باشند 
باید سهمی از یارانه بنزین ببرند. او با بیان اینکه افرادی 
که خودرو ندارند باید بتوانند سهم خود را به خودرودارها 
بفروشند. سهمیه دارندگان خودرو معقول شود. فردی 
که 10 خودرو دارد نباید هر 10 خودرو آن یارانه بنزین 
دریافت کند. زمانی که این اتفاق افتاد و بازار شکل گرفت 
دولت می تواند صرفا به عنــوان تنظیم گر بازار نقش ایفا 
کند. وی گفت: در خصوص طرحی که در کیش و قشم 
اجرا شد دولت بازار را خیلی دنبال نکرد و خودش به نوعی 
خریدار شد. دولت باید پای خود را از قیمت گذاری بیرون 
بکشد و صرفا تنظیم گر و تسهیل گر بازار باشد. مثلا دولت 
سقف قیمت آزاد را تعیین می کند. ممکن است فردی که 
خودرو ندارد اول دوره تصمیم بگیرد بنزین خود را ۲000 
تومان بفروشد. به تدریج افرادی که از بازار منتفع می شوند 

آنها سیاست را تعیین می کنند. 

نحوه توزیع یارانه بنزین تغییر می کند؟ 


